Haud (1) Quercum assequitur, tamen hæc præstantior ultrò
 Majorem duplò gaudet Tibi cedere glandem :

An Tibi (2) Cérinthæ rursùm, quæ purpurat arvis
 Annua, subjiciam specimen ? Minor illa perenni est

Cerinte, summis vernat quæ Montibus, hujus
 Illa tamen majus progignit femine semen .

Scilicet (3) herbarum quæ gens viret annua, pignus
 Fert longè majus, quam quæ longæva perennat ,

Cognata sint stirpe licet: vulgaria turgent

Hinc Tibi (4) Pîsa magis, quam quæ dat pignora Majus,
 Sit perpes quamvis, (5) Lathyrum. Sunt maxima semper

Annua proveniunt quæ femina, qualia profert

Molle (6) Cicer, tumidusque (7) Pepo, lentusque (8) Phasulus,

Flosque (9) nitens à Sole (10), Lupique volubile gramen.

Nempe subest virtus his integra, victa neque ævo
 Languet adhuc, sensimve retro sublapsa refertur.

Hæc (11) parcis, si quando animum subit ulla cupido

Vescendi, mensis seponere: Salubrior inde

Esca venit, meliorque sapor; nec molle putamen

Obsistit tractanti, aut fursure fœtus abundat .

Quod (12) si jam sulcis ea sint credenda subactis,

Non

1 Ital. Quercia, magnitudine cedit; glândem tamen duplò majorem educit.
 Cerinte purpurea annua 2 It. Specie di Cinoglossa dimestica à fior
 rosso, Montana perenni minor est, illius tamen semen hujus semine
 majus .

3 Compertum enim est in his plantarum generibus, sub quibus species alia
 annua sunt, alia perennes, annuarum semina seminibus perennium
 majora esse. Sic Pisa vulgaris 4 Ital. Piselli, majora sunt seminibus
 Lathyri majoris perennis 5 Ital. Cicerchia maggiore. Immo univer-
 sim Herbarum annuarum semina longè maxima sunt, ut in enumeratis
 liquet .

6 Hetrusc. Cece 7 Ital. Melone. 8 Hetrusc. Fagiuolo. 9 Ital. Enula
 del Perù, ò Corona del Sole. 10 Ital. Lupino.

11 Hinc colligitur annua præsertim semina in cibum seponenda esse, sive
 frumenta sint, sive legumina; quia ea sunt saporis gratioris, & nutri-
 menti salubrioris, eorumque purgatio facilior, proventus uberior, &
 farina ad fursures proportio major .

12 Quod si semina sationi destinentur, longiorè aetatem ferant; cum enim
 oleo copiosiore scateant, oleumque, utpote corpus viscidum, nec facilè
 evaporans, seminali spiritui continendo idoneum sit, sit hinc, ut semina
 multos annos secunda durent, & sata germinent. Quinquennium com-
 muniùs conceditur; quævis nov desint, qui ultra etiam decenniùm fecun-
 ditatis spatiù protrahant. Vide hæc de re Rajum t. 1. Hist. Plant. p. 25.

Non zvi damnanda mora est. Genitabilis intus
 Quæ latet, affufoque oleo devincta tenetur,
 (Namque oleo uberius semen scatet) utilis annos
 In multos vel longa trahit quinquennia Virtus.
 Hos ultrà fines habilem vim fœtibus ultrò
 Haud spondere ausim; quamvis non desit avaxam
 Qui spem promissis audax majoribus inflet.